Беларускі прафесіянальны саюз

работнікаў дзяржаўных

і іншых устаноў

РЭСПУБЛIКАНСКI

КАМIТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

Белорусский профессиональный союз

работников государственных

и других учреждений

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ № __________

_18.12.2018  № 251

г. Мiнск                                                                                                      г. Минск

Об отдельных вопросах отчетов и выборов
профсоюзных органов

Во исполнение постановления Президиума Совета Федерации

профсоюзов Беларуси от 10 декабря 2018 г. №333 "Об отдельных вопросах

отчетов и выборов профсоюзных органов", а также постановления Президиума

Совета ФПБ от 9 ноября 2018 г. №272 "О проведении отчетно-выборной

кампании в членских организациях и организационных структурах Федерации

профсоюзов Беларуси в 2019 – 2020 годах" Президиум Республиканского

комитета Профсоюза работников госучреждений ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию заведующего организационным

отделом аппарата Республиканского комитета Профсоюза работников

госучреждений Ермаковой Л.В. о порядке проведения отчетов и выборов

профсоюзных органов, их руководителей.

2. Профсоюзу работников госучреждений и его организационным

структурам пользоваться в работе документами, утвержденными

постановлением Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси от 10

декабря 2018 г. №333 "Об отдельных вопросах отчетов и выборов

профсоюзных органов":

Инструкцией по проведению отчетов и выборов профсоюзных органов,

их руководителей;

Инструкцией по проведению прямых всеобщих выборов председателей

первичных профсоюзных организаций;

отчетами формы №1-1, №1-2, №1-3 по итогам отчетов и выборов

профсоюзных органов.

3. Профсоюзу работников госучреждений и его организационным

структурам привести локальные нормативные правовые акты, в соответствие с

Инструкцией по проведению отчетов и выборов профсоюзных органов, их

руководителей, утвержденной постановлением Президиума Совета Федерации

профсоюзов Беларуси от 10 декабря 2018 г. №333 "Об отдельных вопросах

отчетов и выборов профсоюзных органов"

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заведующего организационным отделом аппарата Республиканского комитета

 2

Профсоюза работников госучреждений Ермакову Л.В., председателей

областных, Минской городской, Объединенных отраслевых, объединенных

профсоюзных организаций Профсоюза работников госучреждений.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель
Республиканского комитета                                                                  С.Ф.Холяво